[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Td mudando. %

Td melhorando. .

Administrago 2013-2016

[image: image1.jpg]

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  COMDICA – TAQUARI - RS
Criado pela Lei Municipal nº 3.828/2015

Edital nº 007/2015

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA APLICADA AOS CANDIDATOS NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR – GESTÃO 2020/2024
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 3.828, 3.847, em conformidade com a Lei Municipal 3.833 e Edital 001/2019, torna público o resultado preliminar da prova escrita aplicada aos candidatos no processo de escolha de Conselheiros Tutelares, em ordem alfabética:

	Nº Inscrição
	Nome
	Situação

	1
	Sandro Jocelito Forgiarini
	APTO

	2
	Ana Lúcia Lopes dos Santos
	APTO

	3
	Paulo Adélio Miranda
	NÃO APTO

	4
	Marli Isabel Bastos Martins
	NÃO APTO

	5
	Mara dos Santos Pereira
	APTO

	6
	Anira da Silva Duarte
	APTO

	7
	Elvos Pereira Flores
	APTO

	8
	Tânia Regina de Andrade
	APTO

	9
	Ivone Marisa Martins Kanenberg
	APTO

	10
	Rosa Maria Araújo de Souza
	APTO

	11
	Fabrícia Souza Porto
	APTO

	12
	Indiara Natana Mann Motta
	APTO

	13
	Nina Rosa D’Avila
	AUSENTE

	14
	Eliane Fátima Candido dos Santos
	APTO

	15
	Maxminiano da Silva Politta
	APTO

	16
	Vera Lúcia de Azevedo
	NÃO APTO

	17
	Jaqueline Souza da Silva
	APTO

	18
	Rosane Teresinha Santos da Rosa
	AUSENTE

1. De acordo com o cronograma do Edital 001/2019, do resultado, cabe recurso dirigido ao COMDICA, que deve ser entregue no Protocolo da Prefeitura Municipal nos dias 08/08 a 09/08 dentro do horário de atendimento.
2. Os candidatos não aptos e ausentes na prova escrita ficam excluídos do processo de escolha de Conselheiros Tutelares.
3. Fica alterada a data para sorteio do número de cada candidato, passando o dia 09/08.
4. Os candidatos aprovados (aptos) cujo nome consta na relação acima ficam desde já convocados para o ato público no qual será realizado o sorteio para a definição do número a ser utilizado no processo de escolha de Conselheiros Tutelares e apresentação dos regulamentos para a o período eleitoral, que ocorrerá no dia, horário e local abaixo definidos:

Dia: 09 de agosto de 2019 (sexta feira)
Horário: 10 horas

Local: Câmara de Vereadores do Município de Taquari
5. O não comparecimento de um ou mais candidatos não adiará a realização do procedimento, que ocorrerá na presença da Comissão Especial Eleitoral e dos candidatos que estiverem presentes.

6. Não estando nenhum deles presente, a Comissão convocará testemunhas para presenciarem o sorteio, cujo resultado será divulgado em Edital.

7. Os candidatos recorrentes do Resultado Preliminar, deverão estar presentes no Ato Público mencionado no item 4 deste edital.
Taquari, 06 de agosto de 2019.

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Taquari -  RS
Centro Administrativo Celso Luiz Martins | Rua Osvaldo Aranha, número 1790, Bairro Centro | Taquari-RS CEP: 95860-000

Município de Taquari | CNPJ: 88.067.780/0001-38 | Fone (51) 3653.1951 Fax: (51) 3653.2344

E-mail: gabinete@taquari-rs.com.br | www.taquari-rs.com.br